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o tym wstępie spróbujemy zamieszać palcem w zupie”, z której ponoć narodziło się życie. Wyliczono, że matematyczne 
prawdopodobieństwo powstania jednej proteiny wynosi 1:10120, zaś komórki 1:1014880. Jest to cyfra 0,00...01, o kilku stro-

nach zer w druku. Jeszcze inną podał profesor H. Morowitz z Uniwersytetu Yale, określając prawdopodobieństwo powstania 
bakterii na skutek przypadkowych zmian. Będzie to 1:10100.000.000! A przecież ciągle mówimy o najprostszych organizmach, 
którym daleko do człowieka. 
Aby uświadomić sobie powagę zagadnienia, przypatrzmy się bliżej genom (podstawowym, materialnym jednostkom dziedzi-
czonym, które decydują o cechach organizmu). Geny są odcinkami podwójnej spirali (rysunek wyżej), w uproszczeniu przy-
pominającej zamek błyskawiczny. Jego ząbkami będą kwasy DNA i RNA. Łańcuch taki znajduje się w jądrze każdej komórki  
i ma długość około 2 metrów. Jaka to skala? Gdyby jądro powiększyć do wielkości piłeczki tenisowej, wówczas łańcuch ge-
nowy miałby 50 kilometrów długości! Dodam, że komórka człowieka zawiera ~ 60.000 genów. Prof. B. Vollmert z Instytutu 
Polimerów w Karlsruhe, zajmujący się takimi powiązaniami, stwierdził: Łańcuch DNA nie mógł powstać samoistnie. To wy-
kluczone. Darwinizm jest zatem - rodzajem światopoglądu, ideologią, a nie teorią naukową.  
I aby postawić kropkę, wspomnijmy o enzymach. (Enzymy są substancją białkową, regulującą przebieg procesów życiowych). 
Przytoczę zdanie profesora N. C. Wickramasinghe z Uniwersytetu w Cardiff i profesora F. Hoyle z Cambridge. Dotyczy ono 
ewolucji chemicznej i ze zrozumiałych względów zostało napisane naukowym językiem: „Zało żyliśmy, że prabulion („zupa”, 
z której ponoć powstało życie), zawierał 20 istotnych biologicznie aminokwasów o tym samym stężeniu. Oceniliśmy ostrożnie, 
że o prawidłowym funkcjonowaniu rozstrzyga 10 miejsc na enzym. Aby więc powstał 1 (!) enzym mogący funkcjonować, nale-
żało przeprowadzić 2010 doświadczeń, a prawdopodobieństwo powstania „n” tych enzymów (n = 1,2,3...itd.) za sprawą przy-
padku, wynosi 1:2010 n. Gdy „n” osiągnie wartość 100 - wtedy liczba koniecznych doświadczeń przekroczy ilość atomów całe-
go wszechświata”.  Kropka. Czy potrzebne są dalsze dowody? 
 
 
 

 
 

                                                                                                               Menora  
                                                                                                               symbol Słowa Boga,  

                                                                                                            które jest Światłem Świata 
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